
1 
 

 
 

 

 
 

С а н к т - П е т е р б у р г  
М у н и ц и п а л ь н ы й  С о в е т  

М у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  У л ь я н к а  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 25-2 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 6 апреля 2023 года 
Подписано Главой МО Ульянка 6 апреля 2023 года 

 
                                   

О проведении публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета Муниципального образования  
муниципальный округ Ульянка за 2022 год 
 
 

Руководствуясь частью 2 и пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 2 и подпунктом 2 пункта 3 статьи 19 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 2 и 
подпунктом 2 пункта 9 статьи 14 Устава Муниципального образования муниципальный округ Ульянка, пунктами 2.2, 3.2, 4.1, 4.2, 5.1 и 5.2 Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка, утвержденного решением Муниципального Совета МО Ульянка от 8 ноября 2018 года № 34-3 (далее – Положение), 
Муниципальный Совет МО Ульянка 

 
 РЕШИЛ: 

 
1. Вынести на публичные слушания отчёт об исполнении бюджета Муниципального образования муниципальный округ Ульянка за 2022 год (приложение к настоящему решению). 
2. Назначить публичные слушания по отчёту, указанному в пункте 1 настоящего решения (далее – публичные слушания), на 26 апреля 2023 года (начало публичных слушаний: 11 часов 00 

минут, окончание публичных слушаний: 12 часов 00 минут, место проведения публичных слушаний: Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, помещение Муниципального Совета МО Ульянка, 
зал заседаний). 

3. Установить, что предложения по отчёту, указанному в пункте 1 настоящего решения, представляются в срок до 11 часов 00 минут 25 апреля 2023 года по адресу: Санкт-Петербург, улица 
Генерала Симоняка, дом 9, помещение Муниципального Совета МО Ульянка.  

4. Сформировать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний в количестве пяти человек в следующем составе: 
- Хлебникова Оксана Николаевна – Глава МО Ульянка (председатель комиссии); 
- Кондрашов Павел Вячеславович – заместитель Главы МО Ульянка (член комиссии); 
- Русинович Станислав Александрович – Глава Местной Администрации МО Ульянка (член комиссии); 
- Пахомова Елена Васильевна – заместитель Главы Местной Администрации МО Ульянка (член комиссии); 
- Белкина Светлана Владимировна – руководитель организационно-административного отдела Муниципального Совета МО Ульянка (секретарь комиссии). 
5. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний: 
- обеспечить ознакомление жителей МО Ульянка с настоящим решением и отчётом, указанном в пункте 1 настоящего решения; 
- вести прием письменных предложений по отчёту, указанному в пункте 1 настоящего решения, а также вести протокол публичных слушаний; 
- организовать приглашение на публичные слушания заинтересованных лиц. 
6. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка. 
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову. 
 
 
 

Глава МО Ульянка                             О.Н. Хлебникова 
 
 
 
 
 
 

Приложение к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от 6 апреля 2023 года № 25-2 

«О проведении публичных слушаний по отчёту 
об исполнении бюджета Муниципального образования 

муниципальный округ Ульянка за 2022 год» 
 
 

ПРОЕКТ 
 

Р Е Ш Е Н И Е № ____ 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка «___» _________ 2023 года 
Подписано Главой МО Ульянка «___» _________ 2023 года 

 
 
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ Ульянка за 2022 год  
 

Руководствуясь пунктом 3 статьи 2645, статьёй 2646 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», подпунктом 2 пункта 1 статьи 24 Устава Муниципального образования муниципальный округ Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Муниципального образования муниципальный округ Ульянка за 2022 год – общий объем доходов: 144 281,2 тысяч рублей, общий объем 

расходов: 161 429,8 тысяч рублей, общий объем дефицита: 17 148,6 тысяч рублей. 
2. Утвердить показатели: 
2.1. доходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ Ульянка за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 
2.2. расходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ Ульянка за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования 

муниципальный округ Ульянка за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

№
 4

-1
 а
пр

ел
ь 

20
23

 



2 
 

2.3. расходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ Ульянка за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 

2.4. источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образования муниципальный округ Ульянка за 2022 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка. 
 
 

Глава МО Ульянка                              О.Н.  Хлебникова 
 

 
 
 
 
 

Приложение 1 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от «___» ____________ 2023 года № _____ «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Муниципального образования  
муниципальный округ Ульянка за 2022 год»  

 
 

Показатели доходов бюджета 
Муниципального образования муниципальный округ Ульянка за 2022 год 

                                                                                                               

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержден
ные 

бюджетные 
назначения

, тыс. 
рублей 

Исполнено, 
тыс. рублей 

Испол
нено 

% 

1 2 3 4 5 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 4 915,9 4 979,9 101% 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 2 092,4 2 168,7 104% 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 2 092,4 2 168,7 104% 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является  налоговый агент, за исключением доходов, в отно
шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Р
оссийской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 2 092,4 2 168,7 104% 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 2 806,5 2 808,2 100% 
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 2 806,5 2 808,2 100% 
Прочие доходы от компенсации затрат государства  000 1 13 02990 00 0000 130 2 806,5 2 808,2 100% 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских  муниципальных образований городов федерального знач
ения 000 1 13 02993 03 0000 130 2 806,5 2 808,2 100% 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подле
жащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 2 355,2 2 356,8 100% 

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов  внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга 926 1 13 02993 03 0200 130 451,3 451,4 100% 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 17,0 3,0 18% 

 
Наименование показателя 

 
 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержден
ные 

бюджетные 
назначения

, тыс. 
рублей 

Исполнено, 
тыс. рублей 

Испол
нено 

% 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 17,0 3,0 18% 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет            погашения задолженности, образовавшейся до 1 янв
аря 2020 года,  подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской  Федерации по нормативам, действов
авшим в 2019 году 

000 1 16 10120 00 0000 140 17,0 3,0 18% 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения  задолженности, образовавшейся до 1 января 2020
 года, подлежащие    зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам,  действовавшим в 2019 году 000 1 16 10123 01 0000 140 17,0 3,0 18% 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения  задолженности, образовавшейся до 1 января 2020
 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направля
емых на  формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в  случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

182 1 16 10123 01 0031 140 6,5 3,0 46% 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения  задолженности, образовавшейся до 1 января 2020
 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований  городов федерального значения за исключением доходов, направл
яемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в  случае принятия решения финансовым
 органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

806 1 16 10123 01 0031 140 0,1 0,0 0% 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения  задолженности, образовавшейся до 1 января 2020
 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направля
емых на  формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в  случае принятия решения финансовым 
органом муниципального  образования о раздельном учете задолженности) 

850 1 16 10123 01 0031 140 10,4 0,0 0% 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 140 578,5 139 301,3 99,1% 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержден
ные 

бюджетные 
назначения

, тыс. 
рублей 

Исполнено 
Испол
нено 

% 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 140 578,5 139 301,3 99% 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 116 446,5 116 446,5 100% 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 116 446,5 116 446,5 100% 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов  федерального значения на выравнивание бюджет
ной обеспеченности из  бюджета субъекта Российской Федерации 926 2 02 15001 03 0000 150 116 446,5 116 446,5 100% 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 24 132,0 22 854,8 95% 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых  полномочий субъектов Российской Федерации  000 2 02 30024 00 0000 150 5 176,7 5 119,7 99% 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований    городов федерального значения на выполнение перед
аваемых полномочий  субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 03 0000 150 5 176,7 5 119,7 99% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий    Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и  попечительству 

926 2 02 30024 03 0100 150 5 168,6 5 119,7 99% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия  Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушени
ях, и составлению  протоколов об административных правонарушениях 

926 2 02 30024 03 0200 150 8,1 0,00 0% 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и            приемной семье, а также вознаграждение, причита
ющееся приемному  родителю 000 2 02 30027 00 0000 150 18 955,3 17 735,2 94% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований    городов федерального значения на содержание ребен 000 2 02 30027 03 0000 150 18 955,3 17 735,2 94% 



3 
 

ка в семье опекуна и  приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному  родителю 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержден
ные 

бюджетные 
назначения

, тыс. 
рублей 

Исполнено, 
тыс. рублей 

Испол
нено 

% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований    Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 926 2 02 30027 03 0100 150 14 088,9 13 554,0 96% 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 926 2 02 30027 03 0200 150 4 866,4 4 181,1 86% 

Доходы бюджета - всего: x 145 494,4 144 281,2 99% 
 

 
 
 
 
 

Приложение 2 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от «___» ____________ 2023 года № _____ «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Муниципального образования  
муниципальный округ Ульянка за 2022 год»  

 
 

Показатели расходов бюджета 
Муниципального образования муниципальный округ Ульянка за 2022 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета Муниципального образования муниципальный округ Ульянка за 2022 год 
 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержден
ные 

бюджетные 
назначения

, тыс. 
рублей 

Исполнено, 
тыс. рублей 

  

Исполн
ено 
% 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000000 000 000 35 352,9 33 685,4 95% 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской      Федерации и муниципального образования 000 0102 0000000000 000 000 1 535,0 1 483,3 97% 
Содержание Главы муниципального образования 000 0102 0020000011 000 000 1 535,0 1 483,3 97% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) орган
ами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000 0102 0020000011 100 000 1 535,0 1 483,3 97% 

Заработная плата 967 0102 0020000011 121 211 1 181,9 1 142,5 97% 
Начисления на выплаты по оплате труда 967 0102 0020000011 129 213 353,1 340,8 97% 
Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной власти и представительных органов
 муниципальных  образований 

000 0103 0000000000 000 000 8 519,1 7 853,5 92% 

Содержание аппарата муниципального совета 000 0103 0020000023 000 000 4 972,8 4 592,4 92% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) орган
ами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000 0103 0020000023 100 000 4 972,8 4 592,4 92% 

Заработная плата 967 0103 0020000023 121 211 3 808,1 3 528,2 93% 
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 967 0103 0020000023 121 266 11,3 11,3 100% 
Начисления на выплаты по оплате труда 967 0103 0020000023 129 213 1 153,4 1 053,0 91% 
Обеспечение деятельности муниципального совета 000 0103 0020000024 000 000 1 942,6 1 796,7 92% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0103 0020000024 200 000 1 936,1 1 791,5 93% 
Услуги связи 967 0103 0020000024 244 221 53,3 46,9 88% 
Коммунальные услуги 967 0103 0020000024 244 223 27,5 22,5 82% 
Работы, услуги по содержанию имущества 967 0103 0020000024 244 225 703,4 637,5 91% 
Прочие работы, услуги 967 0103 0020000024 244 226 612,2 610,9 100% 
Страхование 967 0103 0020000024 244 227 6,8 5,6 83% 
Увеличение стоимости основных средств 967 0103 0020000024 244 310 95,9 95,9 100% 
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 967 0103 0020000024 244 343 114,9 99,1 86% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 967 0103 0020000024 244 346 117,1 112,8 96% 
Коммунальные услуги 967 0103 0020000024 247 223 205,0 160,2 78% 
Иные бюджетные ассигнования 000 0103 0020000024 800 000 6,5 5,2 81% 
Налоги, пошлины и сборы 967 0103 0020000024 852 291 5,0 4,5 90% 
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о  страховых взносах 967 0103 0020000024 853 292 1,3 0,6 44% 
Иные выплаты текущего характера физическим лицам 967 0103 0020000024 853 296 0,2 0,2 100% 
Содержание заместителя Главы муниципального образования 000 0103 0020000061 000 000 1 292,6 1 208,1 93% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) орган
ами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000 0103 0020000061 100 000 1 292,6 1 208,1 93% 

Заработная плата 967 0103 0020000061 121 211 992,8 928,8 94% 
Начисления на выплаты по оплате труда 967 0103 0020000061 129 213 299,8 279,3 93% 
Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на       непостоянной основе 000 0103 0020000062 000 000 311,1 256,2 82% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) орган
ами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000 0103 0020000062 100 000 311,1 256,2 82% 

Прочие работы, услуги 967 0103 0020000062 123 226 311,1 256,2 82% 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти суб
ъектов Российской Федерации, местных администраций 

000 0104 0000000000 000 000 22 891,1 22 381,2 98% 

Содержание Главы местной администрации 000 0104 0020000031 000 000 1 535,0 1 514,2 99% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) орган
ами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000 0104 0020000031 100 000 1 535,0 1 514,2 99% 

Заработная плата 926 0104 0020000031 121 211 1 181,9 1 166,8 99% 
Начисления на выплаты по оплате труда 926 0104 0020000031 129 213 353,1 347,4 98% 
Содержание местной администрации 000 0104 0020000032 000 000 14 733,2 14 582,2 99% 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) орган
ами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000 0104 0020000032 100 000 14 733,2 14 582,2 99% 

Заработная плата 926 0104 0020000032 121 211 11 282,8 11 241,4 100% 
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 926 0104 0020000032 121 266 33,0 32,5 99% 
Начисления на выплаты по оплате труда 926 0104 0020000032 129 213 3 417,4 3 308,3 97% 
Обеспечение деятельности местной администрации 000 0104 0020000033 000 000 1 454,3 1 165,1 80% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0104 0020000033 200 000 1 451,3 1 163,8 80% 
Услуги связи 926 0104 0020000033 244 221 130,2 83,9 64% 
Работы, услуги по содержанию имущества 926 0104 0020000033 244 225 244,2 228,5 94% 
Прочие работы, услуги 926 0104 0020000033 244 226 564,6 425,8 75% 
Увеличение стоимости основных средств 926 0104 0020000033 244 310 290,9 290,8 100% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 926 0104 0020000033 244 346 185,9 110,1 59% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 926 0104 0020000033 244 349 35,6 24,8 70% 
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0020000033 800 000 3,0 1,3 42% 
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о  страховых взносах 926 0104 0020000033 853 292 3,0 1,3 42% 
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и     осуществлению деятельности по опеке и поп
ечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

000 0104 00200G0850 000 000 5 168,6 5 119,7 99% 



4 
 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержден
ные 

бюджетные 
назначения

, тыс. 
рублей 

Исполнено, 
тыс. рублей 

  

Исполн
ено 
% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) орган
ами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000 0104 00200G0850 100 000 4 801,1 4 753,6 99% 

Заработная плата 926 0104 00200G0850 121 211 3 687,5 3 655,6 99% 
Начисления на выплаты по оплате труда 926 0104 00200G0850 129 213 1 113,7 1 098,0 99% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0104 00200G0850 200 000 367,5 366,1 100% 
Услуги связи 926 0104 00200G0850 244 221 10,4 10,3 99% 
Транспортные услуги 926 0104 00200G0850 244 222 83,3 82,1 99% 
Увеличение стоимости основных средств 926 0104 00200G0850 244 310 54,0 53,9 100% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 926 0104 00200G0850 244 346 219,8 219,8 100% 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 0000000000 000 000 936,8 936,8 100% 
Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии    муниципального образования, действующей на по
стоянной основе 

000 0107 0020010051 000 000 936,8 936,8 100% 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) орган
ами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

000 0107 0020010051 100 000 923,7 923,6 100% 

Заработная плата 943 0107 0020010051 121 211 706,6 706,6 100% 
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 943 0107 0020010051 121 266 3,6 3,6 100% 
Начисления на выплаты по оплате труда 943 0107 0020010051 129 213 213,4 213,4 100% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0107 0020010051 200 000 13,2 13,1 100% 
Прочие работы, услуги 943 0107 0020010051 244 226 13,2 13,1 100% 
Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 000 150,0 0,0 0% 
Формирование резервного фонда местной администрации 000 0111 0700000281 000 000 150,0 0,0 0% 
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 0700000281 800 000 150,0 0,0 0% 
Прочие работы, услуги 926 0111 0700000281 870 226 150,0 0,0 0% 
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 000 1 320,9 1 030,7 78% 
Расходы на формирование архивных фондов органов местного  самоуправления 000 0113 0920000071 000 000 110,0 0,0 0% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0113 0920000071 200 000 110,0 0,0 0% 
Прочие работы, услуги 926 0113 0920000071 244 226 110,0 0,0 0% 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета  муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов 

000 0113 0920000441 000 000 96,0 96,0 100% 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 0920000441 800 000 96,0 96,0 100% 
Иные выплаты текущего характера организациям 967 0113 0920000441 853 297 96,0 96,0 100% 
Расходы на размещение муниципального заказа 000 0113 0920000461 000 000 400,0 305,0 76% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0113 0920000461 200 000 400,0 305,0 76% 
Прочие работы, услуги 926 0113 0920000461 244 226 400,0 305,0 76% 
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению  протоколов об административных правонаруше
ниях за счет субвенций из  бюджета Санкт-Петербурга 

000 0113 09200G0100 000 000 8,1 0,0 0% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0113 09200G0100 200 000 8,1 0,0 0% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 926 0113 09200G0100 244 346 8,1 0,0 0% 
Расходы на профилактику дорожно-транспортного травматизма 000 0113 7950000491 000 000 606,8 566,4 93% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0113 7950000491 200 000 606,8 566,4 93% 
Работы, услуги по содержанию имущества 926 0113 7950000491 244 225 8,1 8,1 100% 
Увеличение стоимости основных средств 926 0113 7950000491 244 310 479,9 439,8 92% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 926 0113 7950000491 244 346 23,0 22,8 99% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 926 0113 7950000491 244 349 95,8 95,8 100% 
Расходы на профилактику терроризма и экстремизма, профилактику   правонарушений , а также профилактику незакон
ного потребления  наркотических средств и психотропных веществ. 

000 0113 7950000521 000 000 100,0 63,3 63% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0113 7950000521 200 000 100,0 63,3 63% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 926 0113 7950000521 244 346 100,0 63,3 63% 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 000 0300 0000000000 000 000 132,0 94,6 72% 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, пожарная безопасно
сть 

000 0310 0000000000 000 000 132,0 94,6 72% 

Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения  способам защиты и действиям в чрезвычайн
ых ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или  вследствие эт
их действий 

000 0310 2190000091 000 000 132,0 94,6 72% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0310 2190000091 200 000 132,0 94,6 72% 
Прочие работы, услуги 926 0310 2190000091 244 226 95,0 58,5 62% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 926 0310 2190000091 244 346 37,0 36,2 98% 
Национальная экономика 000 0400 0000000000 000 000 1 220,0 1 145,1 94% 
 Общеэкономические вопросы 000 0401 0000000000 000 000 1 220,0 1 145,1 94% 
Расходы на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от уч
ебы время, безработных граждан 

000 0401 7950000101 000 000 1 220,0 1 145,1 94% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0401 7950000101 200 000 1 220,0 1 145,1 94% 
Прочие работы, услуги 926 0401 7950000101 244 226 1 220,0 1 145,1 94% 
Жилищно-коммунальное хозяйство 000 0500 0000000000 000 000 95 400,0 95 143,7 100% 
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 000 95 400,0 95 143,7 100% 
Расходы на благоустройство территории 000 0503 6000000131 000 000 53 400,0 53 199,0 100% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0503 6000000131 200 000 53 400,0 53 199,0 100% 
Работы, услуги по содержанию имущества 926 0503 6000000131 244 225 643,0 642,8 100% 
Прочие работы, услуги 926 0503 6000000131 244 226 38 840,6 38 653,6 100% 
Увеличение стоимости основных средств 926 0503 6000000131 244 310 13 571,5 13 563,7 100% 
Увеличение стоимости строительных материалов 926 0503 6000000131 244 344 60,0 58,5 97% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 926 0503 6000000131 244 346 285,0 280,4 98% 
Расходы на озеленение территории 000 0503 6000000151 000 000 42 000,0 41 944,7 100% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0503 6000000151 200 000 41 560,0 41 510,4 100% 
Прочие работы, услуги 926 0503 6000000151 244 226 25 955,5 25 952,1 100% 
Увеличение стоимости основных средств 926 0503 6000000151 244 310 15 339,5 15 303,9 100% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 926 0503 6000000151 244 346 80,0 77,6 97% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 926 0503 6000000151 244 349 185,0 176,7 96% 
Иные бюджетные ассигнования 000 0503 6000000151 800 000 440,0 434,3 99% 
Иные выплаты капитального характера организациям 926 0503 6000000151 853 299 440,0 434,3 99% 
Образование 000 0700 0000000000 000 000 167,4 131,2 78% 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 000 0705 0000000000 000 000 67,4 51,2 76% 
Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение  квалификации 000 0705 4280000181 000 000 67,4 51,2 76% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0705 4280000181 200 000 67,4 51,2 76% 
Прочие работы, услуги 926 0705 4280000181 244 226 67,4 51,2 76% 
Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000000 000 000 100,0 80,0 80% 
«Осуществление экологического просвещения, а также организация  экологического воспитания и формирования эколо
гической культуры в  области обращения с твердыми коммунальными отходами» 

000 0709 7950000471 000 000 100,0 80,0 80% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0709 7950000471 200 000 100,0 80,0 80% 
Прочие работы, услуги 926 0709 7950000471 244 226 100,0 80,0 80% 
Культура, кинематография 000 0800 0000000000 000 000 8 200,0 8 031,8 98% 



5 
 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержден
ные 

бюджетные 
назначения

, тыс. 
рублей 

Исполнено, 
тыс. рублей 

  

Исполн
ено 
% 

Культура  000 0801 0000000000 000 000 8 200,0 8 031,8 98% 
Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении      городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 

000 0801 4500000201 000 000 4 100,0 4 068,7 99% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0801 4500000201 200 000 4 100,0 4 068,7 99% 
Транспортные услуги 926 0801 4500000201 244 222 15,0 14,7 98% 
Прочие работы, услуги 926 0801 4500000201 244 226 1 460,9 1 430,0 98% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 926 0801 4500000201 244 346 11,0 10,9 100% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 926 0801 4500000201 244 349 2 613,1 2 613,1 100% 
Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей 000 0801 7950000561 000 000 4 000,0 3 868,3 97% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0801 7950000561 200 000 4 000,0 3 868,3 97% 
Прочие работы, услуги 926 0801 7950000561 244 226 890,0 761,0 86% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 926 0801 7950000561 244 349 3 110,0 3 107,3 100% 
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на      укрепление межнационального и межконфессион
ального согласия,  сохранение и развитие языков и 
культуры  народов  РФ,  проживающих на территории  МО Ульянка, социальную  и  культурную адаптацию мигрантов, п
рофилактику межнациональных  (межэтнических)  конфликтов 

000 0801 7950000591 000 000 100,0 94,8 95% 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 0801 7950000591 200 000 100,0 94,8 95% 
Прочие работы, услуги 926 0801 7950000591 244 226 77,0 72,0 94% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 926 0801 7950000591 244 346 23,0 22,8 99% 
Социальная политика 000 1000 0000000000 000 000 21 159,8 19 930,5 94% 
Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 000 738,1 728,9 99% 
Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности, должности муниципально
й службы в органах  местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных  образований 

000 1001 5050000231 000 000 738,1 728,9 99% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1001 5050000231 300 000 738,1 728,9 99% 
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим     работникам 926 1001 5050000231 312 264 738,1 728,9 99% 
Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 000 1 466,4 1 466,4 100% 
Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим  муниципальные должности, должности муни
ципальной службы в органах  местного самоуправления муниципальных образований 

000 1003 5050000232 000 000 1 466,4 1 466,4 100% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1003 5050000232 300 000 1 466,4 1 466,4 100% 
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим  работникам 926 1003 5050000232 312 264 1 466,4 1 466,4 100% 
Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000 000 18 955,3 17 735,2 94% 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье оп
екуна и приемной семье за счет    субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

000 1004 51100G0860 000 000 14 088,9 13 554,0 96% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1004 51100G0860 300 000 14 088,9 13 554,0 96% 
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 926 1004 51100G0860 313 262 14 088,9 13 554,0 96% 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным ро
дителям за счет субвенций из  бюджета Санкт-Петербурга 

000 1004 51100G0870 000 000 4 866,4 4 181,1 86% 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1004 51100G0870 300 000 4 866,4 4 181,1 86% 
Прочие работы, услуги 926 1004 51100G0870 323 226 4 866,4 4 181,1 86% 
Физическая культура и спорт 000 1100 0000000000 000 000 538,2 458,8 85% 
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 000 538,2 458,8 85% 
Расходы на создание условий для развития на территории массовой  физической культуры и спорта 000 1102 5120000241 000 000 538,2 458,8 85% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 1102 5120000241 200 000 538,2 458,8 85% 
Прочие работы, услуги 926 1102 5120000241 244 226 95,3 95,3 100% 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 926 1102 5120000241 244 349 442,9 363,5 82% 
Средства массовой информации 000 1200 0000000000 000 000 2 900,0 2 808,7 97% 
Периодическая печать и издательства 000 1202 0000000000 000 000 2 900,0 2 808,7 97% 
Расходы на опубликование правовых муниципальных актов и иной  информации 000 1202 4570000251 000 000 2 900,0 2 808,7 97% 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 000 1202 4570000251 200 000 2 900,0 2 808,7 97% 
Прочие работы, услуги 926 1202 4570000251 244 226 2 900,0 2 808,7 97% 
Расходы бюджета - всего x 165 070,3 161 429,8 98% 

 
 
 
 

Приложение 3 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от «___» ____________ 2023 года № _____ «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Муниципального образования  
муниципальный округ Ульянка за 2022 год»  

 
 

Показатели расходов бюджета 
Муниципального образования муниципальный округ Ульянка за 2022 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
  

 Наименование показателя Раздел 
/ 

подраз
дел 

Утвержд
енные 

бюджетн
ые 

назначен
ия, тыс. 
рублей 

Исполне
но, тыс. 
рублей 

Исполн
ено 
% 

Общегосударственные вопросы 0100 35 352,9 33 685,4  95% 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102  1 535,0  1 483,3  97% 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 8 519,1  7 853,5  92% 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0104  22 891,1  22 381,2  98% 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 936,8   936,8  100% 
Резервные фонды 0111 150,0 0,0 - 
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 320,9  1 030,7  78% 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300  132,0  94,6  72% 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310  132,0  94,6  72% 
Национальная экономика 0400 1 220,0  1 145,1  94% 
Общеэкономические вопросы 0401 1 220,0  1 145,1  94% 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 95 400,0 95 143,7  100% 
Благоустройство 0503 95 400,0  95 143,7  100% 
Образование 0700 167,4  131,2  78% 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 67,4  51,2 76% 
Другие вопросы в области образования 0709 100,0   80,0  80% 
Культура, кинематография 0800 8 200,0  8 031,8  98% 
Культура 0801 8 200,0  8 031,8  98% 
Социальная политика 1000 21 159,8   19 930,5  94% 



6 
 

 Наименование показателя Раздел 
/ 

подраз
дел 

Утвержд
енные 

бюджетн
ые 

назначен
ия, тыс. 
рублей 

Исполне
но, тыс. 
рублей 

Исполн
ено 
% 

Пенсионное обеспечение 1001 738,1  728,9  99% 
Социальное обеспечение населения 1003 1 466,4 1 466,4 100% 
Охрана семьи и детства 1004 18 955,3  17 735,2  94% 
Физическая культура и спорт 1100  538,2  458,8  85% 
Массовый спорт 1102 538,2  458,8  85% 
Средства массовой информации 1200 2 900,0  2 808,7 97% 
Периодическая печать и издательства 1202 2 900,0  2 808,7  97% 

Итого расходов: х 
 

165 070,3  
 

161 429,8  98% 
 

 
 
 
 

Приложение 4 к решению Муниципального Совета МО Ульянка 
от «___» ____________ 2023 года № _____ «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Муниципального образования  
муниципальный округ Ульянка за 2022 год»  

 
 

Показатели источников финансирования дефицита 
бюджета Муниципального образования муниципальный округ Ульянка за 2022 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
 

Код  Наименование показателя Плановый 
показатель, тыс. 

рублей 

Исполнено, тыс. 
рублей 

Исполнено 
% 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 19 575,9  17 148,6  
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 145 494,4  -144 281,2 99% 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 145 494,4  -144 281,2 99% 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  - 145 494,4  -144 281,2 99% 

926 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения - 145 494,4  -144 281,2 99% 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  165 070,3 161 429,8 98% 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  165 070,3  161 429,8 98% 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  165 070,3  161 429,8  98% 

926 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  165 070,3  161 429,8 98% 

  ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА/ПРОФИЦИТА БЮДЖЕТА   
 19 575,9 17 148,6  

 
 
 
 

 
 

С а н к т - П е т е р б у р г  
М у н и ц и п а л ь н ы й  С о в е т  

М у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  У л ь я н к а  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 25-3 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 6 апреля 2023 года 
Подписано Главой МО Ульянка 6 апреля 2023 года 

 
 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка 
от 23 марта 2010 года № 12-4 «Об утверждении новой редакции Положения 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка» 
 
 

Руководствуясь статьями 81, 86, 169, 174.2, 184.2, 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 9 пункта 2 статьи 24 Устава Муниципального образования муниципальный 
округ Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 23 марта 2010 года № 12-4 «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

муниципальный округ Ульянка» (далее – Решение) следующие изменения: 
1.1. Пункт 2 статьи 6 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
«2. Проект бюджета составляется и утверждается сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период, если законом субъекта Санкт-Петербурга, за исключением закона о 

бюджете Санкт-Петербурга, не определен срок, на который составляется и утверждается проект бюджета внутригородского муниципального образования.»; 
1.2. в пункте 4 статьи 6 приложения 1 к Решению после слов «Российской Федерации.» дополнить словами «и решением муниципального совета о бюджете.»; 
1.3. пункт 6 статьи 6 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
«6. Проект бюджета составляется в порядке, установленном Местной Администрацией, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и 

принимаемыми в соответствии с ними решениями муниципального совета.»; 
1.4. пункт 2 статьи 7 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
«2. Расходные обязательства возникают в результате: 
принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного 

самоуправления, а также заключения муниципальным образованием (от имени муниципального образования) договоров (соглашений) по данным вопросам; 
принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий; 
заключения от имени муниципального образования договоров (соглашений) муниципальными казенными учреждениями.»; 
1.5. пункт 3 статьи 13 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
«3. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств при первоочередном 

планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств.»; 
1.6. в названии и по тексту статей 14 и 15 приложения 1 к Решению после слов «ведомственные целевые» дополнить словами «, муниципальные»; после слов «ведомственных целевых» 

дополнить словами «, муниципальных»; после слов «ведомственной целевой» дополнить словами «, муниципальной»; 
1.7. пункт 2 статьи 16 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
«2. Размер резервного фонда Местной Администрации устанавливается решением о бюджете.»; 
1.8. в пункте 3 статьи 16 приложения 1 к Решению после слов «чрезвычайных ситуаций» дополнить словами «, а также иные мероприятия, предусмотренные порядком использования 

бюджетных ассигнований резервного фонда, установленного Местной Администрацией»; 

consultantplus://offline/ref=AB0D567F87A51B1FA4B7EB34A00E0D9B67BC7A49283D8351E702A72ADB52CC5B71F0F1B215AE070CE0C22106777085B84BF34F250FF941ACX7rFM


7 
 

1.9. в пункте 6 статьи 16 приложения 1 к Решению слова «ежеквартальному и годовому отчетам» заменить словами «годовому отчету»; 
1.10. в абзаце четвертом пункта 1 статьи 19 приложения 1 к Решению слова «на период не менее трех лет» исключить; 
1.11. абзац пятый пункта 1 статьи 19 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
1.12. «прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета муниципального образования на очередной финансовый 

год и плановый период, либо утвержденный среднесрочный финансовый план»; 
1.13. абзац девятый пункта 1 статьи 19 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
1.14. «верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым 

годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом); 
1.15. в пункте 2 статьи 20 приложения 1 к Решению после слов «материалы» дополнить словами «в соответствии со статьей 19 настоящего Положения и требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации»; 
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка              О.Н. Хлебникову. 

 
 
 
 
Глава МО Ульянка                               О.Н. Хлебникова 

 
 
 
 

  
  

С а н к т - П е т е р б у р г  
М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  У л ь я н к а   

М е с т н а я  А д м и н и с т р а ц и я  

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, http://www.mo-ulyanka.ru  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
31 марта 2023 года                                 № 7 

 
О внесении изменений в постановление Местной Администрации МО Ульянка от 15 июня 2020 года № 18 «О 
перечне должностей муниципальной службы в Местной Администрации МО Ульянка, при назначении на которые 
граждане и замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 

 
 В связи с организационно-штатными изменениями, руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального 
закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также решением Муниципального Совета МО Ульянка от 10 мая 2018 года № 31-6 «Об утверждении 
«Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера», Местная Администрация МО Ульянка постановляет: 

1. Внести в постановление Местной Администрации МО Ульянка от 15 июня 2020 года № 18 «О перечне должностей муниципальной службы в Местной Администрации МО Ульянка, при 
назначении на которые граждане и замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Постановление), следующие изменения: 

1.1. пункт 2 приложения к Постановлению дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания: 
«2.5. Руководитель бюджетно-финансового отдела.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста организационно-административного отдела Местной Администрации МО Ульянка Е.Н. 

Бармину. 
 
 
 
Глава Местной Администрации МО Ульянка                          С.А. Русинович 

 
 
 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
Комиссии по организации и проведению публичных слушаний 

по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка 
 

г. Санкт-Петербург        15 марта 2023 года 
 

Тема публичных слушаний - Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка. 
Инициаторы проведения публичных слушаний - Муниципальный Совет МО Ульянка. 
Дата проведения –15 марта 2023 года. 
Время проведения – 11:00. 
Место проведения – Санкт-Петербург, Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, дом 9. 
 
Публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка назначены решением 

Муниципального Совета МО Ульянка от 16 февраля 2023 года № 24-1 «О проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ 
Ульянка и назначении публичных слушаний». Также указанным решением сформирована Комиссия по организации и проведению публичных слушаний. 

Информация о назначении публичных слушаний, проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка и 
порядок подачи и учета предложений от граждан по проекту муниципального правового акта, выносимого на обсуждение на публичных слушаниях была опубликована в газете «Вести Ульянки» от 
19.02.2023 года № 2-1, а также размещена на сайте МО Ульянка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://mo-ulyanka.ru/ и посредством единой цифровой платформы, 
располагающей механизмом обратной связи (далее - ПОС), реализуемой на базе «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)». 

Предложений от граждан по вынесенному на публичные слушания проекту муниципального правового акта, в т.ч. и посредством ПОС, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, в 
Комиссию по организации и проведению публичных слушаний не поступало. 

 
Присутствовали: 
- Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова; 
- Глава Местной Администрации МО Ульянка С.А. Русинович; 
- Заместитель Главы Местной Администрации МО Ульянка Е.В. Пахомова; 
- депутаты Муниципального Совета МО Ульянка А.С. Аксенкин, Н.В. Степанова; 
- руководитель организационно - административного отдела Муниципального Совета МО Ульянка С.В. Белкина; 
- жители МО Ульянка - 16 человек. 
 
Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова ответила на вопросы присутствующих и представила пояснения по правовым основаниям осуждаемых изменений в Устав МО Ульянка, в т.ч. по изменению 

наименования Муниципального образования муниципальный округ Ульянка. 
В результате обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка участниками публичных 

слушаний принято следующее решение: 
- Рекомендовать Муниципальному Совету МО Ульянка внести обсуждаемые на публичных слушаниях 15 марта 2023 года изменения в Устав Муниципального образования муниципальный 

округ Ульянка. 
 
Председатель Комиссии        О.Н.Хлебникова 
 
Секретарь Комиссии         С.В. Белкина 

 

http://www.mo-ulyanka.ru/
https://mo-ulyanka.ru/


8 
 

 
 

ПОЖАР В ОБЩЕСТВЕННОМ ТРАНСПОРТЕ: ОСОБЕННОСТИ И ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЙ 
 

  О том, что пожар может возникнуть в квар-
тире, офисе или на промышленном предприя-
тии знают все. Поэтому для предотвращения 
трагедий принимают различные противопо-
жарные меры (приобретаются средства пожа-
ротушения и защиты органов дыхания, устанав-
ливается пожарная сигнализация, системы ав-
томатического пожаротушения и т.д.).  
  Тем не менее, пожар может возникнуть не 
только в помещении, но в транспорте. В резуль-
тате пожаров люди получают ожоги и травмы, 
несут значительные материальные потери.  
Причин может быть множество: от неосторож-
ного обращения с огнем, до неполадок в элек-
трооборудовании автотранспорта. Такой пожар 
по ряду параметров отличается от пожара в 

здании.  
В данном случае наибольшую опасность представляет пожар в общественном транспорте: автобусе, трамвае, 
троллейбусе, поезде и пр. Конечно же, сложно себе представит оснащение автобуса автоматическим пожаро-
тушением, тем не менее огнетушитель должен быть в обязательном порядке. Существует тут отличие и в тре-
бованиях по пожарной безопасности. Для транспорта не производится расчет пожарных рисков, не применя-
ются специальные мероприятия по планировке и противопожарной защите, свойственные для защиты зданий 
и сооружений. Тем не менее, основные правила и требования по пожарной безопасности соблюдаться 
должны.  

Также есть некоторые особенности поведения в случае пожара в общественном транспорте. Например:  
* При обнаружении дыма или возгорания немедленно сообщите об этом водителю и пассажирам.  
* Вызовите пожарных и скорую помощь.  
* Постарайтесь покинуть горящий транспорт, помогая детям, женщинам с маленькими детьми, престарелым 
лицам, людям с ограниченными двигательными возможностями через двери или специальные аварийные 
люки и выходы в крыше и боковых окнах.  
* Внимание! В троллейбусе и трамвае металлические элементы могут оказаться под напряжением при нару-
шении целостности защитной изоляции проводов.  
* Покинув салон, отойдите как можно подальше, так как транспорт может взорваться.  
* Если есть пострадавшие, им надо оказать первую доврачебную помощь до приезда медиков.  
Слаженные и оперативные действия позволят быстро покинуть салон горящего автобуса и спасти жизнь лю-
дей. А вот паника и некомпетентность могут стать причиной того, что эвакуация людей будет невозможна. Это 
может привести к жертвам.  

Помните соблюдения правил пожарной безопасности - залог вашей безопасности в экстремальной 
ситуации.  

ПСО Кировского района 

Управление по Кировскому району ГУ МЧС России по СПб 

 
 
 

 
Газета «Вести Ульянки» 
Учредитель: Муниципальный совет МО 
Ульянка Санкт-Петербурга 
Адрес редакции: 198261, Санкт-
Петербурга, ул.Генерала Симоняка, д.9. 
Тел. редакции: 759-15-15 
https://mo-ulyanka.ru 
e-mail: mo-26@yandex.ru 
Издатель:  ИП Дмитриев К.А. 
192007, Санкт-Петербург,  
Лиговский проспект, д.161 

Регистрационное свидетельство 
ПИ №2 - 6512 от 23 марта 2003 года, 
выдано Северо-Западным  
окружным межрегиональным  
территориальным управлением  
Министерства РФ по делам печати,  
телерадиовещания и СМИ. 
 
Главный редактор -  Миронова И.А.. 

Исполнитель :  ИП Дмитриев К.А., 
192007, С-Петербург, Лиговский проспект, 
д.161 
Время подписания номера в печать (по 
графику): 10.04.2023 в 12.00 
Время подписания номера в печать 
(фактическое): 10.04.2023 в 12.00 
Выход в свет: 10.04.2023 в 13.00 
Тираж 300 экз. 

«Вести Ульянки»  
№4-1 апрель  2023 
 
Распространяется бесплатно, 6+ 
 
Мнение редакции может  
не совпадать с мнением авторов 

 


	Санкт-Петербург
	Муниципальный Совет
	Муниципального образования муниципальный округ Ульянка
	Санкт-Петербург

	Муниципальный Совет
	Муниципального образования муниципальный округ Ульянка
	Санкт-Петербург

	Муниципальное образование муниципальный округ Ульянка
	Местная Администрация
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

